9

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2019 № 708

Об утверждении перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и пунктом 13 Общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации

муниципального образования

           Воловский район                                                            С.Ю. Пиший
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 18.11.2019 № 708
Перечень
правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район
Федеральные законы

	N п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Статьи, части или иные структурные единицы нормативно-правового акта
	Круг лиц, и (или) вид деятельности, и (или) перечень объектов, в отношении которых применяются обязательные требования

	1
	«Конституция Российской Федерации» от 12.12.1993
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	2
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Пункты 12, 13 статьи 4, пункт 17, статьи 12, статья 162
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	3
	«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 № 294-ФЗ
	Пункт 26 статьи 1, статьи 14, 15
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	4
	«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Пункт 6 части 1 статьи 14, часть 3 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15
	Орган местного самоуправления

Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжении Правительства Российской Федерации, постановления Госстроя РФ

	N п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Статьи, части или иные структурные единицы нормативно-правового акта
	Круг лиц, и (или) вид деятельности, и (или) перечень объектов, в отношении которых применяются обязательные требования

	1
	«О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 30.04.2009 № 141
	В полном объеме
	Орган местного самоуправления

Законы Тульской области. Постановления и распоряжения Правительства Тульской области

	N п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Статьи, части или иные структурные единицы нормативно-правового акта
	Круг лиц, и (или) вид деятельности, и (или) перечень объектов, в отношении которых применяются обязательные требования

	1
	«О порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Тульской области» от 07.02.2013 №1871-ЗТО
	В полном объеме
	Орган государственной власти, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор,

орган местного самоуправления

Нормативные правовые акты администрации муниципального образования Воловский  район

	N п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Статьи, части или иные структурные единицы нормативно-правового акта
	Круг лиц, и (или) вид деятельности, и (или) перечень объектов, в отношении которых применяются обязательные требования

	1
	Постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 №

 HYPERLINK "http://www.schekino.ru/about/norm_akt/197/7455/" 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	2
	Постановление администрации муниципального образования Воловский  район от 02.09.2013 г. №

 HYPERLINK "http://www.schekino.ru/about/norm_akt/197/7455/" 627 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Пункт 15.7 исключить, приложения № 1, № 5 изложить в новой редакции
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	3
	Постановление администрации муниципального образования Воловский  район от 01.08.2014 №564 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 №204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Пункт 12.1, пункт 4.6, пункт 4.8, пункт 15.7, пункт 15.13
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	4
	Постановление администрации муниципального образования Воловский район от 03.03.2015№ 101«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Пункт 7.3
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	5
	Постановление администрации муниципального образования Воловский район от 21.12.2015 №759«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 №204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.4
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	6
	Постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.02.2016 № 107 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Пункт 8.3 раздела 8 приложения к постановлению дополнить подпунктом 8.3.1, Пункт 8.4 раздела 8 приложения к постановлению дополнить подпунктом 8.4.1,
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	7
	Постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.02.2016 № 123 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Пункт 1.9
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	8
	Постановление администрации муниципального образования Воловский район от 06.06.2016 № 446 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Пункт 4.1
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	9
	Постановление администрации муниципального образования Воловский район от 27.02.2017 № 97 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Пункт 3.2; 3.5; 3.7; 4.3; 4.11; 5.10; 16
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	10
	Постановление администрации муниципального образования Воловский район от 29.10.2018 № 544«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Пункт 1.3
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления

	11
	Постановление администрации муниципального образования Воловский район от 24.10.2019 № 644 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 02.04.2013 № 204 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Воловский район»
	Подпункт 4 пункта 4.2, раздела 4
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие муниципальный жилищный фонд, орган местного самоуправления